
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 81 Jueves 3 de abril de 2025 Sec. V-A.  Pág. 18339

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
12

19
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

12197 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina -
Dirección Provincial de Barcelona. Objeto: Servicio de mantenimiento
integral de ascensores y aparatos elevadores en distintas casas del mar
dependientes de la Dirección Provincial del Instituto Social de la Marina
en Barcelona. Expediente: 082023PASA1010.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Barcelona.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0819003E.
1.3) Dirección: Albareda 1-13.
1.4) Localidad: Barcelona.
1.5) Provincia: Barcelona.
1.6) Código postal: 08004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES511.
1.9) Teléfono: 934439656.
1.11) Correo electrónico: administracion.ism-barcelona.dpbcn@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RGSQ80sMBpIQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 50750000 (Servicios de mantenimiento de ascensores).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES511.

6. Descripción de la licitación: Servicio de mantenimiento integral de ascensores y
aparatos elevadores en distintas casas del mar dependientes de la direccion
provincial del Instituto Social de la Marina en Barcelona.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) bolsa de materiales ofertada (Ponderación: 15%).
9.2) oferta economica (Ponderación: 70%).
9.3) tiempo de respuesta ante las incidencias (Ponderación: 15%).

10. Fecha de adjudicación: 26 de abril de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: TK Elevadores España, S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B46001897.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 81 Jueves 3 de abril de 2025 Sec. V-A.  Pág. 18340

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
12

19
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3) Dirección: Antonio Machado, Nº 78.
12.4) Localidad: Vialdecans.
12.6) Código postal: 08840.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 5.724,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 7.785,36 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 5.724,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Admin. central de recursos contractuales.
16.1.2) Dirección: av. gral peron 38  8º.
16.1.3) Localidad: madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491451.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Admin. central de recursos contractuales.
16.4.2) Dirección: av. gral peron 38  8º.
16.4.3) Localidad: madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +34 913491451.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

18. Fecha de envío del anuncio: 31 de marzo de 2025.

Barcelona, 31 de marzo de 2025.- La Directora Provincial, Ángela Fernández
Blanco.

ID: A250014413-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-04-02T14:56:05+0200




